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دور ســوم اجــرای نمایــش »کتابخانــه نیمــه شــب« بــا بــازی شــیدا خلیــق و محمــد شــعبانپور 
از آبان مــاه ســال جــاری در تماشــاخانه ملــک روی صحنه مــی‌رود. ایــن اثر کــه اقتباســی آزاد 
از کتــاب مــت هیــگ اســت، 
تاکنــون بــا ۱۳۳ اجــرا و حضــور 
بیش از ۳۰ هزار تماشاگر یکی 
از پرمخاطب‌ترین نمایش‌های 
اخیر به شــمار می‌رود. نمایش 
بــه کارگردانــی محمــد ملــک 
شــاهی و تهیه‌کنندگی حســین 
کلهــر اجــرا می‌شــود. مجیــد 
توکلــی مشــاور کارگــردان و 
مجری طرح، مجتبی گلستانی 
و نیما نافع نویسندگان، عقیق 
بلوری دراماتــورژ و مدیر تولید، 
ســعید حســنلو طــراح صحنــه، 
مجیــد ســیادت طــراح نــور، 
کوروش جــوان عــکاس و فرید 
رحمتــی مدیــر تبلیغــات ایــن 

نمایش هستند.

شیدا خلیق به »کتابخانه نیمه شب« پیوست

صباخبر

نمایش »افســانه پرِ طلایــی« بــه کارگردانی علی شــاه‌صفی در تــالار هنر روی صحنــه می‌رود. 
نمایش »افسانه پرِ طلایی« به نویسندگی گرک پالمر و کارگردانی علی شاه‌صفی آخرین روزهای 
تمرین خود را طی می‌کند تا به 
زودی در تالار هنر روی صحنه 
برود. ترجمه این نمایشنامه را 
سیدحســین فدایی‌حسین بر 
عهده داشته و علی شاه‌صفی 
آن را برای اجرا بازنویسی کرده 
اســت. در خلاصه‌داســتان 
ایــن نمایــش آمــده: ســرزمین 
موکتــم توســط جادوگــران بــه 
طلسمی ســخت دچار شده و 
آنا به کمک پرنــده‌ای با پرهای 
طلایی، برگزیده شده که برای 
مســیر  ســرزمینش  نجــات 
ســختی طــی کنــد و طلســم را 
بشــکند. اطلاعــات تکمیلــی 
این نمایــش به زودی منتشــر 

می‌شود.

»افسانه پرِ طلایی« در تالار هنر به صحنه می‌رود

مهر

»هیچــکاک به روایت ایــوان هانتر« نوشــته رونالــد دیوید 
لیِنــگ بــا ترجمــه یوســف نجفــی جابلو منتشــر شــده‌اند. 
کتاب »هیچــکاک بــه روایت ایــوان هانتــر« نوشــته ایوان 
هانتــر بــا ترجمــه یوســف 
 ۸۰ در  جابلــو  نجفــی 
صفحــه  بــا قیمــت ۲۰۰ 
هــزار تومان در نشــر طاق 
عرضــه شــده اســت. در 
نوشته پشــت جلد کتاب 
آمــده اســت: این کتــاب، 
روایتی اســت بی‌واسطه، 
شــخصی و گاه بی‌رحــم از 
مهم‌تریــن همکاری‌هــای 
تاریــخ ســینما؛ مواجهــه 
ایوان هانتر، نویســنده نامــدار، با آلفرد هیچکاک، اســتاد 
تعلیــق. هانتر در ایــن اثر، تجربــه نوشــتن فیلمنامه فیلم 
»پرندگان« را با دقت، صداقت و طنزی تلخ بازگو می‌کند. 
او ما را به پشــت صحنــه جلســات نــگارش گفت‌وگوهای 
نفس‌گیــر، اختلاف‌نظرهــای پنهــان و رابطــه پیچیــده‌اش 
با هیچکاک می‌برد. نتیجه کتابی‌ اســت خواندنــی درباره 
خلاقیــت، کنتــرل، ســینما و غــرور. »هیچکاک بــه روایت 
ایوان هانتر« نــه فقط پــرده از رازهای شــکل‌گیری یکی از 
مهم‌ترین آثار سینمای وحشــت برمی‌دارد بلکه تصویری 
انســانی و ملموس از کار با یکــی از بزرگترین فیلم‌ســازان 

قرن بیستم ارائه می‌دهد.

»هیچکاک به روایت ایوان هانتر« منتشر شد

ایسنا

نمایش »موزیکالیته« نوشته، و کارگردانی مریم کاظمی به 
مناسبت ۲۵ ســالگی گروه تئاتر مستقل طراحی و نوشته 
شــده با نقش‌آفرینــی نزدیــک بــه ۱۰۰ بازیگر از نســل‌های 
مختلــف ایــن گــروه؛ آخرین 
مراحل تمرین را پشــت سر 
می‌گــذارد. در ایــن نمایــش 
موزیــکال هنرمندانــی چون 
میتــرا  رهنمــون،  هومــن 
کریمخانــی، عرفان میدانلو، 
پریســا فــاح‌زاده، مهــراد 
تجویــدی،  فربــد  زمانــی، 
ثمینــه  نمکچیــان،  آنــا 
لســانی، نســیم امیرخسرو، 
شــیوا  میرمهــدی،  شــیما 
شریعت‌زاده، علیرضا ‌عموزاد، کیانا کریمی، میلاد رضایی، 
طنــاز نــوروزی، مریــم ذکاوتــی، حنانــه کامیابــی، ســارینا 
ســالاریان به ایفای نقش می‌پردازند. ببیــش از ۸۰ بازیگر 
کودک و نوجوان کــه از جمله هنرجویــان مریم کاظمی در 
آموزشگاه تئاتر مســتقل، پردیس تئاتر تهران، آموزشگاه 
سینمایی خورمهر و سایر فرهنگســراهای تهران به شمار 
می‌رونــد در این اثــر بزرگ نمایشــی روی صحنــه می‌روند. 
در »موزیکالیتــه« بخش‌هایــی از موســیقی و حرکــت 
نمایش‌های مختلف که طی ۲۵ سال روی صحنه رفته‌اند، 
انتخــاب شــده تــا خاطــره ســال‌ها کار در بخــش کــودک و 

نوجوان را با تماشاگران به اشتراک بگذارد.

»موزیکالیته« مریم کاظمی 
در راه پردیس تئاتر تهران

مهر

غفاریــان و  نوشته شــیده  »فراموشــخانه«  نمایــش 
بــه کارگردانی ســهاب محبعلی بــه زودی روی صحنــه 
خواهــد رفــت. ایــن نمایــش در ادامــه رونــد آثــار محبعلی 
فــرم اجرایــی اکسپرسیونیســتی 
دارد و داســتانش بــا الهــام از 
زندگی ادگیــن، قاتــل مشــهور 
آمریکایی دراماتورژی شده است.
نمایش »فراموشخانه« به عمارتی 
وهم‌انگیــز قجــری می‌پــردازد که 
رخ  آن  در  عجیــب  جنایاتــی 
می‌دهد.این نمایش دوازدهمین 
اجــرای عمومــی محبعلــی پس از 
»دل گندمــزاران«، »مرگ بازی«، 
»همینه که هســت«، »پاریس«، 
»غارنشینان«، »بی‌دیواری«، »شب جنایتکاران«، »آئورا«، 
»موشمرگی«، »راهنمای جامع هیولا شدن« و »لوبوتومی« 
خواهد بود. محمدرضا حسن‌زاده، آیلارنوشهری، مرتضی 
کوهی کهن، علی حسینی، نوشین طیاری، نازنین دیده‌ور، 
نغمــه احمــدی، کتایون ســلطانی، مهــدی طایفه عباســی، 
آویسا شریفی، علی پرتوی، طراوت سعیدی‌کیا، زهرا بیگ 
زاده، مهلا رمضان‌پور، مریم طیبی بازیگرانی هستند که در 
این نمایش بــه ایفای تقــش پرداخته‌اند. شــیده غفاریان 
سال گذشته نمایش برج عیوض را به عنوان نویسنده روی 
صحنه داشت و فراموشخانه را بر اساس طرحی از سهاب 

محبعلی نوشته است.

سهاب محبعلی »فراموشخانه« 
را روی صحنه می‌برد

ایرنا

تقی علی‌آبادی کارگردان نمایش »قانون گروتو« که این شب‌ها در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه رفته 
است درباره موضوع این نمایش توضیح داد: گروتو به معنای هیچی و پوچی است و »قانون گروتو« یک 
نمایش کمدی فانتزی موزیکال است که با تلفیقی سوررئالیسم ساخته شده است. این نمایش درباره 
یک هوش مصنوعی و ربات‌هایی اســت که طراحی شــده‌اند غافــل از آنکه جای انســان‌ها را می‌گیرند و 
ذره ذره آنهــا را بیکار می‌کنند. موزیــکال بودن و طنز تلخ این نمایشــنامه مرا به خود جــذب کرد و به من 
برای کارگردانی، میزانسن و طراحی صحنه اختیارات خوبی می‌بخشید. این متن از ۲۰۰ سال آینده سخن 

می‌گوید و همین ویژگی بزرگترین چالش من در تولید این پروژه بود.
وی در رابطه با تاثیر هوش مصنوعی بر هنر گفت: به هر صورت این اتفاقات رخ داده و بیشتر هم خواهد 
شــد. باید ســعی کنیم وضعیت خود را حفظ کنیم تا نقش انسان کمرنگ نباشــد. هوش مصنوعی روی 
گرافیک، بازیگری، فیلمبرداری و حوزه های دیگر هنر دســت گذاشته اســت اما امیدوارم که انسان ها 

بتوانند نقش خود را حفظ کنند.
علی‌آبادی درباره نقش موســیقی در این نمایش بیان کرد: موســیقی‌های به‌کار گرفته شــده در »قانون 
گروتو« برای همین کار و اثر ساخته شده و مخاطب هم از آنها استقبال کرده است. طراحی این موسیقی‌ها 
توسط علیرضا نظام‌دوست انجام شده است. البته موسیقی‌ها پلی بک است و فضای آن به سمت شاد 

بودن رفته تا مخاطب خستگی‌اش را به در کند.
کارگردان نمایش »قانون گروتو« و فیلم »سگ دســت« در رابطه با ویژگی‌های اجرایی این اثر بیان کرد: 
تلاش کردم تا به شــکل مینی‌مال کار کنم اما صحنه ما در کمال مینی‌مال بودن کاملا پر اســت. بازیگر 
جای ثابتی ندارد و از آغاز تا انتها در حالت قاب فریم به فریم در حرکت است. البته حرکت اضافه نداریم 

و تمرکز روی حرکت بدن به جنبه موزیکال نمایش کمک کرده است.
این کارگردان تئاتر که در این نمایش به ایفای نقش نیز پرداخته اســت، ادامه داد: چــون کار اول و دوم 
گروه نیست و تیم کارگردانی و بنیان اصلی نمایش همه یک تیم هستیم که تا به حال چندین پروژه را کار 
کرده‌ایم، اجازه ندادیم تا مشکلی پیش بیاید و زمانی که من باید روی نقش تمرکز می‌کردم گروه کارگردانی 

به من کمک می‌کرد. این متن در اردیبهشت ۱۴۰۲ توسط افسون شکاری نوشته شد و کار روی نمایش 
را از فروردین امسال آغاز کردیم که البته با معضل جنگ به تعویق افتاد. حدود شش ماه تمرین کردیم و 
۴۰ شب اجرا خواهیم داشت. علی‌آبادی در پایان با اشاره به چالش‌های اقتصادی این پروژه اظهار کرد: 
همه ما اهالی تئاتر با مشکلات اقتصادی روبه‌رو هستیم اما از آنجا که افسون شکاری هم تهیه‌کننده و 
هم نویسنده اثر بود سعی کرد تا این مشکلات اقتصادی به تیم آسیب نرساند و کار کاملا حرفه‌ای برگزار 

شد و به مشکلی بر نخوردیم.

گفت‌وگو با تقی علی‌آبادی کارگردان نمایش »قانون گروتو«

»قانون گروتو« تجربه‌ای متفاوت در تئاتر تهران

مهر


